LEI MUNICIPAL  N.º 6.573, DE 13 DE JUNHO DE 2007.

Inclui meta na Lei 6.450 - LDO/2007, autoriza conce ssão
de auxílio financeiro ao Conselho da Comunidade de
Carazinho, no valor de R$ 40.000,00 e abre Crédito
Especial  no Orçamento de 2007.

SÉRGIO WEINMANN, VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º  Fica incluída no Anexo de Programas, Metas e Objetivo da Lei nº 6.450/06 –

LDO/2007, no órgão, unidade, função, sub-função e programa orçamentários, com a classificação e
especificação, descritas nesta Lei, as seguintes ações e metas:

a) Orgão: 13 – Encargos Gerais; Unidade: 01 – Administração Geral; Função: 28 –

Encargos Especiais; Sub-função:  845 – Transferências; Programas : 0584 – Outras Despesas e
Encargos da Administração; Ação : Contribuir para a construção do Albergue; Meta: Contribuir para
a construção do Albergue junto ao Presídio Estadual de Carazinho, devido a importância da
conclusão das obras do Albergue para a melhoria das condições de vida dos presidiários e também
da população de nossa cidade. Valor de quarenta mil reais (R$ 40.000,00). Recurso : Próprios.

Art. 2º Autoriza concessão de auxílio financeiro ao Conselho da Comunidade de

Carazinho, através de formalização de convênio, mediante abertura de Crédito Especial, no valor de
R$ 40.000,00 no Orçamento do corrente exercício, com a seguinte classificação:

 13  - ENCARGOS GERAIS
       1301  - Administração  geral
 1301.288450584.xxxx  - Contrib.  para constr. Albergue Junto ao PECAR
 xxxx/333504100000000   - Contribuição ...........................................................R$   40.000,00

Art. 3º Servirá de cobertura para o Crédito Especial, autorizado pelo artigo 2º, a
redução de saldo da seguinte dotação:

    13  - ENCARGOS GERAIS
        1301  - Administração Geral
    1301.288430581.0001  - Amortização e Encargos da Dívida Fundada
    679/346907100000000  - Principal da Divida por Contrato.............................R$  40.000,00

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação.

Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2007.

                            SÉRGIO WEINMANN
                             Prefeito em exercício

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
ATV/CBS